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Den 21. juni 2007 

PRESSEMEDDELELSE 
 
Naturvidenskabernes Hus har i dag den 21. juni ansat en direktør. Valget er faldet på den 31-årige Mai 
Louise Agerskov, som kommer fra en stilling som Sales and Marketing Manager hos Danfoss 
 
Den 1. august 2007 tiltræder Mai Louise Agerskov stillingen som direktør i Naturvidenskabernes Hus i 
Bjerringbro. Mai Louise Agerskov er uddannet civilingeniør og HD i organisationsteori og har hidtil været 
ansat i Danfoss Comfort Controls, hvor hun primært har arbejdet med markedsføring og forretningsudvikling.  
 
– Jeg har for første gang i min karriere vitterligt tænkt, at dette måtte være mit drømmejob, og jeg glæder 
mig til at komme i gang, siger Mai Louise Agerskov.  
– Min vision er at være med til at skabe øget fokus på naturvidenskabernes værdi i undervisningen for 
folkeskole- og gymnasieelever. Jeg har selv som elev oplevet, hvordan den naturvidenskabelige 
undervisning mangler appel og som konsekvens bliver opfattet som uinteressant. Naturvidenskabernes 
verden, der er platform for vores høje levestandard og livskvalitet i dag, ender som lav-prestige og 
uvedkommende for en stor gruppe børn og unge. Det faktum skal og kan vendes, og jeg er stolt over at 
skulle stå i spidsen for et af de vigtigste tiltag i Danmark for at nå det mål, siger hun. 

Velkommen til en entusiastisk og kvalificeret leder 
Formanden for Naturvidenskabernes Hus bestyrelse, rektor Harald E. Mikkelsen, byder Mai Louise Agerskov 
velkommen som direktør for Naturvidenskabernes Hus.  
– Jeg er meget tilfreds med, at vi nu har en entusiastisk og kvalificeret leder af Naturvidenskabernes Hus. 
Mai Louises første opgave vil blive at varetage byggeriet af Naturvidenskabernes Hus i samarbejde med 
arkitekt og bygherrerådgiver. Samtidig skal hun i samarbejde med bestyrelse og samarbejdsparter udvikle 
husets forretningsområde, fortæller Harald E. Mikkelsen. 

Et fyrtårn for naturvidenskaben 
Naturvidenskabernes hus skal lægge rum til at eksperimentere med undervisningen i naturfag i folkeskolen 
og gymnasiet. Samtidig skal huset i sig selv være en bygning, der viser sig frem som et stykke fungerende 
naturvidenskab med synlige installationer og en historie at fortælle – især om, hvordan et hus får og 
forbruger energi.  
Tegnestuen NORD-arkitekter har sammen med ingeniørfirmaet ARUP vundet konkurrencen om at opføre 
Naturvidenskabernes Hus som en spektakulær, rund bygning i fire etager. Byggeprocessen er i fuld fart. 
Næste skridt bliver, at huset udbydes i hovedentreprise.  

Nye former for undervisning i naturfag 
Naturvidenskabernes Hus skal bygges ved indfaldsvejen til Bjerringbro fra syd. Husets forretningsområde 
bliver at udvikle og udbrede nye former for undervisning i naturfag, og husets rum skal bruges som et 
laboratorium til at eksperimentere med f.eks. læringsformen, undervisningsmaterialer, fællesundervisning 
med flere klasser og læringsgrupper på tværs af alder. 
Andre forretningsområder bliver at medvirke til uddannelse og efteruddannelse af lærere i folkeskolen 
og gymnasiet samt holde møder og konferencer om naturfagsundervisning. Læs mere på 
www.naturvidenskaberneshus.dk 
 
Hvem står bag 
Arbejdet med at iværksætte Naturvidenskabernes Hus gik i gang i Bjerringbro i 2003. Bag projektet står  
erhvervsliv, offentlige myndigheder og uddannelsesverden i fællesskab. De 51 mio. kr., der nu er 
rejst til projektet, kommer fra Fonden Realdania 16 mio. kr., Poul Due Jensens Fond 15 mio. kr., mens 
kommunerne i den nye Viborg Kommune har bidraget med 17,5 mio. kr. De resterende 2,5 mio. kr. står 
Hedeselskabet A/S for med 1,2 mio.kr. og Nordea Danmark Fonden med 1 mio. kr. Resten dækkes af 
mindre beløb fra en række fonde. Viborg Amt har bidraget med midler til at drive Naturvidenskabernes Hus’ 
sekretariat i perioden frem til, huset kan tages i brug i foråret 2009. 
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Fakta om Mai Louise Agerskov 
Professionel erfaring 
2006 -      :  Ansvarlig for opbygning af nyt forretningsområde under Danfoss Comfort Controls, herunder 

Sales and Marketing Manager. 
2005 -      :  Ekstern lektor på Aarhus School of Business. Underviser i Strategisk Ledelse 
2001 - 2006:  Strategisk planlægger hos Danfoss Comfort Controls. Fra juli 2004 leder af afdelingen. Barsel 

medio 2005 – 2006. 
2000:  Ansat som turnusingeniør ved Danfoss A/S 
 
Uddannelse 
2001 - 2005:  HD-O ved Handelshøjskolen i Århus  
1995 - 2000:  Civilingeniør med speciale i International Teknologiledelse, Ålborg Universitet 
 
Yderligere oplysninger kan fås hos direktør Mai Louise Agerskov, tlf. 29 44 59 83, mail: 
mai_louise@yahoo.com og bestyrelsesformand Harald E. Mikkelsen, tlf. 70 23 46 23, mail: 
harald.mikkelsen@cvumidtvest.dk 
 
Privat 
Gift med Anders Bach Andersen og mor til Elisabeth. 


